各　　位

( コード番号　5986　東証スタンダード市場 )

● 業績予想の修正について

百万円

　2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

百万円

※

2022年８月５日

業績予想の修正に関するお知らせ

( TEL　06-6762-2721 )

モリテック スチール株式会社

　最近の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま
したので、お知らせいたします。

記

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

門 　 高 司

　2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (A) 14,900 70 70 30 1.34

今回修正予想(B) 14,500 10 40 10 0.45

増減額 (B－A) △ 400 △ 60 △ 30 △ 20

増減率 (％) △ 2.7 △ 85.7 △ 42.9 △ 66.7

(ご参考) 前期第２四半期実績
13,657 203 255 195 8.74

(2022年３月期第２四半期)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (A) 31,000 320 290 210 9.37

今回修正予想 (B) 30,600 260 260 190 8.48

増減額 (B－A) △ 400 △ 60 △ 30 △ 20

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以　　上

(ご参考) 前期実績
27,564 204 287 254 11.35

(2022年３月期)

谷 口 正 典

代表取締役社長

常務取締役管理本部長

修正の理由

新型コロナウイルス感染再拡大や世界的な半導体不足に伴う自動車減産等の影響により自動車関連の
販売数量減少が懸念されることと、鋼材価格の上昇や動力費の高騰等により当初の想定を下回る見込み
のため、第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想を修正することといたしました。

増減率 (％) △ 1.3 △ 18.8 △ 10.3 △ 9.5

USERC037
FASFマーク